Bà Hoàng Thái Hậu phải đảm
nhiệm việc tiếp khách, vì vua Bảo Đại còn đang du học tại Pháp. Những
nghi lễ và sự hoành tráng của các buổi tiếp tân, yến tiệc đã khiến ông
Moore hồi tưởng lại những dịp lễ tương tự ở đế đô Bắc Kinh trước cách
mạng Tân Hợi 1911.

   
   Nhưng kỷ niệm thú vị nhất của nhà báo Mỹ này khi ở Huế là việc ông
được một vị Trưởng Công chúa triều Nguyễn tiếp kiến tại phủ riêng của bà.
Ông Moore kể lại rằng: “Vị ái nữ xinh đẹp của bà Chúa đã rộng lượng cho
chúng tôi được thưởng thức tài nghệ đàn tranh của cô.